关于举行 20γ 年姑苏区

初中化学青年教师教学基本功比赛的通知
各初中学校 :

为进一步深化我区初中化学课程改革,积极推进初中

化学核心素养的落地研究,促进我区初中化学青年教师专业

成长,并为市级基本功竞赛选拔优秀人才,经研究决定举办

姑苏区初中化学青年教师教学基本功比赛。现将有关事项通

知如下 :

-、 参赛对象

经过首轮笔试,进入决赛选手名单如下 (排名不以成绩

高低为序):

张新华 (教科院附校) 沈懿鑫 (田 家炳实验初级中学 )

吴小草 (胥江实验中学校) 邹立夫(金 阊实验中学校 )

董景娇 (振 华中学校) 刘成国 (叶圣陶中学校 )

吴静 (振华中学校) 李萌 (胥江实验中学校 )

彭钰婷 (草桥中学校) 陈晨 (金 阊实验中学校 )

王颖 (胥江实验中学校)  夏波 (叶圣陶中学校 )

二、决赛内容

1.实验比赛

基于课程标准,各 自提前设计一个适合初中化学课堂教

学的趣味或者创新、改进实验等,体现学科性、科学性、实

用性、绿色化和观赏性,以服务教学为核心前提,演示可以

配合课件展示。

参赛选手自带仪器、装置,每件作品演示和说课控制在

6厶卜钟淤弓。

2.模拟课堂教学

参赛教师先用 60分钟在无网络的情况下准各指定课题

(当 天现场公布)的教学,然后模拟上课,上课采用边讲授、

边板书的微课形式。模拟上课时间控制在 10分钟内。

3.即 兴演讲

评审组委会围绕化学教育教学、学科育人、教师专业发

展、新学习方式、化学学科阅读等关键词提供演讲主题。演

讲 3厶卜钟。

三、奖项设置

根据笔试成绩 (占 比25%)、 实验比赛 (占 比⒛%)、

模拟课堂教学 (占 比50%)和 即兴演讲 (5%)总 和进行评比。

其中前两名的老师参加苏州市教学基本功比赛。

四、其他事项

1.报到时间地点:4月 9日 12点 ,

2.新上岗教师全程观摩基本功比赛 ,

培训之一。

胥江实验中学校

作为新上岗教师系列

姑苏区

烹宫
p6。 :03qs侈